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 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 בברכת שבת שלום 

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות מבשרת ציון

 
 

כי תשא פרשת  

20:29 

20:17 

 

 לרפואה שלימה 21:21

 לנוריאל בן אסתר 

 

)דברים  דהא כתיב:  "לֹא תְנסַּוּ אֶת ה' אֱלֹקֵיכֶם"

רק במעשר מותר, כמו שהנביא אמר: ו', ט"ז(. 
 הָבִיאוּ אֶת כָל הַמַעֲשֵר וגו' וּבְחָנוּניִ נאָ בָזאֹת"

  )מלאכי ג', י'(.
 

צריך עיון, מדוע מצווה זו שונה עניין זה 
 משאר המצוות שמותר לנסות את הקב"ה?

 

יש לומר דהנה מצינו שנתינת צדקה חשובה 
כזריעה כמאמר הכתוב: "זִרְעוּ לָכֶם לִצְדָקָה 

  )הושע י', י"ב(. קִצְרוּ לְפִי חֶסֶד"
 

צריך להסביר שהפסוק ירמוז לעניין זה 
שנתינת צדקה דומה לזריעת שדה. כמו 

ותר לתת זרע בשדה כדי שיגדל מזרע זה שמ
פירות ואין זה נקרא לנסות את הקב"ה כי זה 
השתדלות בדרך הטבע ולא באופן ניסי כך 

 .זורע צדקותהעניין של 
 

נתינת צדקה דומה לזריעה בקרקע ולכן 
מצמיח ישועות כי פירות הצדקה הוא ישועות 
שמתעשר. זה מה שהנביא מלאכי אמר: 

דרך הטבע  בצדקה. -בָזאֹת" "וּבְחָנוּניִ נאָ
מחייב שיתעשר, ולכן רק בדבר זה מותר 
לנסות כי רק בדבר הזה הנביא גילה לנו 
שתוצאותיה של מצווה זו היא תוצאה טבעית 

 והיא בחינה של השתדלות.
 

ת  שַׁ רָּ יפָּ א כִּ שָּ גְמ   - תִּ  תאִישִיא דֻּ

דֵיהֶם " אֵל לִפְקֻּ א אֶת ראֹש בְנֵי ישְִר  כִי תִש 

 ב(", י')שמות ל "ונְ תְנוּ

 

 

 דה'תשפ" אדר א' כ"ב
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בעל הטורים כתב: "אם תקראנו למפרע יהיה 
לומר לך כל מה שאדם נותן  ונתנו,גם כן 

לצדקה יחזור אליו ולא יחסר לו בשביל זה 
 כלום". 

 

הוסיף עוד שלא רק  )יור"ד סי' רמז(אבל בטור 
שאינו נחסר בגין מצווה זו אלא אדרבה ירבה 

בך עצה לומר איך אחסר ממונו: "אל יעלה בלי
ממוני ליתנו לעניים, כי יש לך לדעת שאין 
הממון שלך אלא פיקדון לעשות בו רצון 
המפקיד וזה רצונו שיחלק לעניים וכו'. ועוד, כי 
הדבר בדוק ומנוסה כי בשביל הצדקה שנותן 
לא יחסר לו אלא אדרבה תוסיף לו עושר 

 וכבוד". 
 

לעולם אין כתב: " )פ"י מה' מתנ"ע ה"ב(הרמב"ם 
אדם מעני מן הצדקה ואין דבר רע ולא היזק 

 מן הצדקה". 
 

גם הוסיף וכתב: "וכל  )מצווה תפ(ספר החינוך 
מבין דרכי התורה ומשיג לדעת אפילו מעט 
בחין ערכה ידע בבירור כי המפזר מממונו אל 
הצריכים נוסף עוד, וחושך מיושר אך למחסור, 

יקהו כי השם ידין את האדם לפי מעשיו ויענ
מברכתו כפי התקרבו אליה ומדת הכילות 
מחיצה של ברזל בינו ובין הברכה והנדיבות 
חלק מחלקי הברכה ונמצא המתנהג בו שהוא 

 בתוכה ישמע חכם ויוסף לקח". 
 

על מי שנותן שיעור מעשר מותר לו לעשות כן 
)דף כדאיתא במסכת תענית  מנת להתעשר,

שר ואמר רבי יוחנן: "מאי דכתיב ע ח' ע"ב(
תעשר עשר בשביל שתתעשר". ע"כ. ואיתא 

שאסור לנסות את הקב"ה בשום עניין,  )שם(

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי       ליאור יהושע סומך וב"ב  

 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 יםהצלחה בכל העניינ -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 נתנאל בן ג'ינה
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
 לאה בת תמר      אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו 
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 יהודית דוד עומרי בן  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת
      סיון רבקה בת אלן אסתר    

 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 בת אסתר            רחל מרים בת יהודיתסיון 
 אושרית בת שושנה דניאל בן שרה               

 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה
 מיטל בת שושנה                              אסף בן סופיה

 דרור בן סופיה        לימור בת פרידה                   
 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  ישראל בןמאיר 
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  

 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 
 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         

 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 רחל ברכה בת פדילה דליה    קסנש בת דגטו
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         

           אליהו בן רחל                          בן תקווהרפאל אבידן 
           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    
 ר"ש ובריאות איתנה       -נעם אלימלך בן אושרית

 לימור בת פרידה                        יניב בן פרידה

 אורן בן פרידה                 מאיה בת עדי        
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

                                         ימים
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה
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 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 אלחנן רפאל בן איריסולילד 
 ולילד אורי חיים בן שלי
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 יצחק בן רבקה ז"להעלון מוקדש לע"נ 
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21:22 
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 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 



 

 

 

 האם בישול באמצעות קיטור, פיסטור, מיקרוגל או יבוש על ידי אוויר חם יש בו בישולי גויים?
 

 :למעשה''הכשרות רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

 כבוש כמבושל'וכן ' ]כאשר נותן כמות גדולה של מלח על גבי מאכל ומחמת כן חשיב כרותח[' מליח כרותחאף שההלכה רווחת '
 שו"ע )יו"ד סימן קיג סי"ג(. מקורות:אין בזה איסור כלל.  -, כאשר גוי מלח או כבש שעות ברצף[ 42]מאכל שנכבש בתוך נוזל למשך 

 

שו"ע )יו"ד סימן קיג סי"ג(. אולם אין הדברים אמורים  מקורות:' שלא נחשב כבישול לגבי איסור בישולי גויים. 'עישוןכך הדין לעניין 
 לעניין מנגל מעשנת שיש בה איסור בישולי גויים.

 

לה בישול על ידי קיטור ]מצוי בבתי חרושת[ בין כאשר המאכל נמצא בקופסאות שימורים ובין בישול בסירים עם דופן כפו
ראה דרכי תשובה )סימן קיג אות טז(  מקורות:ובתוכה עובר הקיטור, הפוסקים נחלקו האם דינו כבישול ויהיה מותר על ידי גוי. 

 שהביא דעת האחרונים. בשו"ת יביע אומר ח"ה )יו"ד סימן ט'( כתב להתיר, כיוון שדבר חדש הוא שלא גזרו עליו חז"ל ודמי לעישון דשרי. ע"ע
עולם ח"ז )עמוד קל"א(. כ"פ בשו"ת מנחת יצחק ח"ג )סימן כ"ו אות ו'( שגדולי האחרונים ס"ל שבבישול על ידי קיטור אין בו בספרו הליכות 

משום בישולי גויים. ע"ע בשו"ת מנחת דניאל ח"א )סימן פ(. אבל בספר כשרות ושבת במטבח המודרני לרב הלפרין )עמוד קעד( חילק בין 
תבשל לבין קיטור שהוא שינוי בדרך הבישול. עוד יש לחלק בין קיטור חי, שיש מקום לדמותו לעישון שעושה מעושן שהוא שינוי במהות המ

שינוי במזון המבושל לבין בישול בסירי קיטור שמחממים בקיטור בין דפנות הסירים ואין כל שינוי במאכל עצמו. כ"כ בשו"ת שבט הלוי ח"ו 
ור מכיוון שהבישול בקיטור הוא תולדת האש ממש ואין זה דומה למ"ש האחרונים אם בישול ע"י )סימן קח אות ו, וח"ט סימן קנו( כתב לאס

קיטור נכנס באיסור בישולי גויים, מכיוון שבזמן הזה זהו דרך בישול כדרכו בתולדת האש ולא דומה כלל לעישון ולא לחמי טבריה. מטיה כן 
א לאסור משמיה דהגרי"ש אלישיב זצ"ל. כן הביא בשמו בספר ישא יוסף )חיו"ד משמיה דחזון איש. בספר שבות יצחק ח"ו )עמוד סה( הבי

סימן כד אות ד(. ראה עוד בקובץ בית הלל )תמוז תשס"ו עמוד יח(, מה שכתבו בשמו דמנא לן לחלק בזה שקיטור לא יחשב בישול. ע"ע 
ימן רמז( כתב שראוי להחמיר בקיטור. שוב ראיתי שכן אושינסקי )עמוד תד(. בשו"ת תשובות והנהגות ח"ג )יו"ד ס -בספר אורחות משפט

 העלה להחמיר בשו"ת דברי דוד ח"ד )חיו"ד סימן יח אות טו(. לפי דברי הגרב"ץ אבא שאול זצ"ל, שבחשמל אין דין בישולי גויים, ממילא ברוב
 "ד אות יב(.בתי החרושת המכונות פועלות על ידי חשמל וכן במעשה הקיטור. ראה שו"ת אור לציון ח"ה )פל

 

שו"ת שבט הלוי ח"ח )סימן קפה(. בספר  מקורות:דינו כבישול על גבי האש ויש לאוסרו.  ]כשיש לו גוף השחמה[גוי שבישל במיקרוגל 
שבות יצחק )שם עמוד סא( משמיה דהגרי"ש אלישיב זצ"ל. כ"כ בספר בין ישראל לעמים )פ"ז אות ה(. ע"ע בספר אורחות משפט )עמוד ת( 

לצרף דעת המקילין. ע"ע שו"ת תשובות והנהגות ח"א )סימן תלט( וח"ה )סימן רמט(. שוב ראיתי שהאריך בזה בשו"ת מעין אומר  ובספק יש
ח"ה )עמוד קצה(. בשו"ת תשובות והנהגות ח"ה )סימן רמט( העלה למעשה לענין מיקרוגל שנחשב על ידי בני אדם כבישול ושייך בו גזירת 

 בישול עכו"ם.
 

)סימן סד( מכיוון שאין בו אש כלל לא עדיף מחמי טבריה ומבשל בחמה שנראה שאין בו  שו"ת להורות נתן ח"ז מקורות:ל. יש מי שמֵק
 בישול גויים כיון דהוי בישול שלא כדרכו, ואף על גב שבזמן הזה נעשה כדרכו, מכל מקום לא חל עליו גזירת בישולי עכו"ם. שוב ראיתי בספר

חת מלך שאין במיקרוגל משום בישולי גויים. כ"כ בספר חלקת יעקב )סימן מטבח כהלכה שהביא בשם הרה"ג ר' אפרים יאלעס בסוף ספר שמ
קיג סי"ג( היות ועצם הבישול במכשיר זה הוא משונה, ולא נקרא דרך בישול. בפרט לדעת הפוסקים הנזכרים לעיל שאין בחשמל איסור בישולי 

 (.871בה הובאה בספר חם השמש על הלכות כשרות )עמוד גויים הוא הדין כאן אין איסור. כן העלה הגר"א אברג'ל אב"ד ירושלים בתשו
 

 

 
 

 
 
 

אשר לימים הפך להיות עשיר. האיש סיפר בכאב לב ובבכי מרטיט לב על ילדותו הקשה. כשהיה  מסופר על חסיד בעלזא
נער הוא היה דחוי. הסובבים נהגו לזלזל ביכולותיו. הוריו, חבריו ומוריו נהגו לומר לו: "ממך לא יצא כלום". אחד מהם הגדיל 

שדיבורים אלו השפיעו עליו מאוד לרעה והוא ירד מטה לעשות ואמר לו: "אתה אפס! שום דבר בחיים לא יצא ממך!". כמובן 
 מטה. יום אחד בזמן שעמד יחד עם קבוצת חסידים הרבי מבלעזא עבר שם. 

 

באותה שעה הבחור ענד על הווסט שלו שעון זהב עם שרשרת זהב כמנהג חסידי בעלזא. לפתע הרבי עצר לידו, הביט 
". לקבל מחמאה כזו מהרבי בכבודו ן זהב כה תואם לבחור זהב כמוך!שעובשעון למשך מספר רגעים. לאחר מכן אמר לו: "

ובעצמו זה דבר שאי אפשר לתאר. המחמאה המיסה אותו וחְִלְחֵלָה עמוק בליבו וחוללה מהפכה עצומה ושינוי משמעותי 
 בחייו.

 

מאותו יום הוא הפך לאדם אחר, לבחור זהב עם  כל המשתמע מכך. הוא התחיל להאמין בעצמו והשקיע בלימודיו. לראשונה 
הוא טעם סיפוק והצלחה וזה העיף אותו למעלה. הוא הלך והתקדם, התחתן והקים בית. כיום הוא מנהל עסק מצליח 

מבעלזא, אבל בעיני הבן שלך אתה דמות, דמות משפיעה  בארה"ב. עשרות עובדים נמצאים תחתיו. גם אם אתה לא הרבי
 שאין כמותה. משפטים ואמירות יכולים לחרוץ את גורלו ועתידו לכאן או לכאן. )מעובד מתוך 'בארה של תורה'(
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 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 254-4449822בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

)כיום בהרימלוב שבגליציה  (8155)נולד בשנת ה'תרט"ו  -הגאון המקובל הרב מאיר אריק זצ"ל

הגאון  (8115)עוד בצעירותו נודע בגאוניותו ובשקדנותו המופלאה. בשנת ה'תרמ"ה  אוקראינה(.
עזב את העיר יאזלובייץ ורבינו התמנה במקומו כרב העיר, )המהרש"ם( ר' שלום מרדכי שבדרון 

רבינו התמנה לרבה של בוצ'אץ'.  (8984)שנים. בשנת ה'תרע"ב  47תפקיד בו שימש במשך 
)בבריחתו אבדו לו חמישה  לחמת העולם הראשונה ורבינו ברח לוינהשנתיים לאחר מכן פרצה מ

התמנה לרבנות  (8944). בשנת ה'תרפ"ב כרכים גדולים של שו"ת שעל אובדנם הצטער מאוד(
חיי עוני והדוחק היו מנת חלקו והגיע עד פת לחם ממש, אך עובדה זו לא  )טארנא(.בטרנוב 

 בל הצעות רבנות של ערים גדולות סירב. הפריעה לשקידתו בתורה הקדושה. למרות שקי
 

אפילו בית הראוי כפי כבודו לא היה לו. פוקרי עול שברשעותם עמדו בדרכו, הציקו והפריעו לו. 
גאון בנגלה ובנסתר. ידע את ארבעת חלקי שו"ע בע"פ. בקיאותו היתה מופלאה בבבלי 

נתיבות המשפט, אבני ובירושלמי וכן בספרי הראשונים והאחרונים, כגון: קצות החושן, 
מאיר וספרים רבים היו -מילואים, ה'נודע ביהודה', חידושי הגאון ר' עקיבא איגר, טורי אבן, בית

שגורים על לשונו. רבינו העיד, כי באותן שעות בהם נוהג העולם לישון, למד ארבע פעמים את 
תגמו הקבוע היה: כל הש"ס. זירז את תלמידיו ללמוד לשנן לפחות שבע דפי גמרא בכל יום, ופ

. (8945) ט"ו תשרי ה'תרפ"ו-"גמרא עם פירוש רש"י ותוספות הוא כמו לחם וחמאה". נפטר ב
 שנים. 72-ציונו בטרנוב. חי כ

 

 )רבינו מביא ממנו הרבה חידו"ת בספרו מנחת פתים ובמנחת קנאות(.הגאון ר' אהרון יהודה  אביו:
האדמו"ר הרב דוד משה פרידמן  מרבותיו: מרת פרימא לבית שטיין )דור חמישי לט"ז(. אימו:

 )מח"ס 'כוכב מיעקב'(מצ'ורטקוב, האדמו"ר ר' ישראל פרידמן מצ'ורטקוב, הגאון ר' יעקב ווידנפלד 
הגאונים ר' יהודה מאיר שפירא מלובלין, ר' אליעזר  מתלמידיו:והגאון ר' שלום מרדכי שבדרון. 

ר' )האדמו"ר מסקאלי(, וד יצחק אייזיק רבינוביץ , ר' ד)האדמו"ר מויז'ניץ, ה'דמשק אליעזר'(הגר 
ר' משה חיים לאו הי"ד )אב"ד יארדאנוב(, , ר' אלקנה זוברמן )האדמו"ר מדז'יקוב(יהודה הורביץ 

ר' משולם ראטה, )אב"ד בלכיטוב(, ר' חיים אליעזר הלוי איש הורביץ הי"ד פיטרקוב(, -)אב"ד פרשוב
, ר' אברהם משה באב"ד, ר' מאיר באדנר, בארץ ישראל( )חבר מועצת גדולי התורהר' דוד שפרבר 

)שניהם נפטרו בחיי ר' שמואל, ר' דוד  בניו:ר' מיכל פרמינגר, ר' ראובן אונגר, ר' שמואל אלטר. 

)נישאה לר' ברוך צוקרמן(. , מרת פרומא )נישאה לר' חיים ברוך רייך הי"ד(מרת גיטל  בנותיו:. רבינו(

חידושים על מסכת סוטה  -מנחת קנאות•ביאורים על סדר טהרות  -שירי טהרה• מספריו:
הערות  -טל תורה•שו"ת  -אמרי יושר•חידושים ושו"ת על ארבעת חלקי השו"ע  -מנחת פתים•

 וביאורים על תלמוד בבלי וירושלמי.
 

בינו היה תלמידו המבוהק של האדמו"ר הרה"ק רבי יצחק אייזיק יהודה יחיאל מיכל ספרין מקאמארנא זיע"א. עם פטירת רבו, רבינו לא נסע ר

'דמשק אליעזר'(. לילה אחד, רבו )האדמו"ר ר' יצחק אייזיק זיע"א( נגלה  אל בנו האדמו"ר הרה"ק רבי אליעזר צבי מקאמארנא זיע"א )מח"ס
לרבו. למרבית הפליאה רבו לא הושיט לו את ידו 2אליו בחזיון הלילה. הוא חלם שרואה את רבו יוצא מן המרחץ. הוא רץ אחריו לתת יד 

לא נוסע אל בנו )האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין( שהוא  לשלום. כאשר רבינו שאל לפשר הדבר, רבו השיב לו, שהוא מתרעם עליו, על שהוא
ממלא מקומו וממשיך דרכו בקודש. מיד כשקם משנתו ידע כבר מה לעשות. לקראת השבת רבינו קם ונסע לבנו. מיד כשנכנס הרה"ק ר' 

מבוגר מרבו החדש בשנים רבות, ". מאותו זמן התקשר לרבו החדש, למרות שהיה אבא לא בא, אז לא באים אלי? ואםאליעזר צבי אמר לו: "
 מכל מקום נכנע אליו כתלמיד לפני רבו. 

לתו של הרה"ק האדמו"ר ר' אליעזר צבי ספרין )אשת בנו הרה"ק ר' אברהם מרדכי מבאריסלוב זיע"א( היו לה רק בנות והיא רצתה לזכות כ

נה ולא הפסיקה. חמיה אמר לה: "אני לא יכול להבטיח בבן. היא הזכירה את עצמה אצל חמיה הגדול פעמים רבות. פעם אחת הפצירה והתחנ
לך ישועה, אבל אייעץ לך. כאשר יבוא לכאן הרה"ק רבי צבי אביגדור פיש בחג השבועות, תזכירי את עצמך לפניו, והוא יוכל לפעול למענך". 

רדכי מבאריסלוב השכימה לפתחו כדי כאשר רבינו הגיע לחג השבועות להסתופף בצל הקודש של רבו, הרבנית הצדקנית אשת רבי אברהם מ
לבקש ממנו שיתפלל עבורה שתזכה להיפקד בבן זכר. רבינו שמע את בקשתה ואמר לה בפליאה: "אני מגיע לקאמארנא בתור חסיד, ואת 

ינו, שבאה מבקשת ממני להעניק ברכות?  הרי את יכולה לפנות ישירות לחמיך", ולא רצה לברך אותה. לא היתה לה ברירה והיא גילתה לרב
קודש, ובשכר זה -אליו על פי דברי חמיה הקדושים. אז רבינו הסכים לברך ואמר לה: שתתפור עבורו פוזמקאות לבנות חדשות לכבוד שבת

היא מילאה את בקשתו. בחג הפסח שלאחריו בשנת ה'תרנ"ב נולד להם בנם הגה"צ רבי חיים הוא יברך אותה, שתזכה להיפקד בבן זכר. 
 זצ"ל. יעקב מקאמארנא

בינו היה בידידות עזה עם הרה"ק ר' אלימלך מטאהש זיע"א. פעם אחת רבינו הרגיש בדוחק של הרה"ק, שהיה שרוי במצוקה כספית קשה. ר

לא היה נראה, שבדרך הטבע יוכל להשיג את סכום הכסף כיוון מדובר בסכום גבוה מאוד. באותו עת יהודי אחד השכים לפתחו של רבינו זצ"ל 
ו מצוקת ליבו על הצרה הגדולה, שבתו חפצה לינשא לערל רח"ל. האב בכה רבות וביקש את עזרת הצדיק. רבינו אמר לו: "אוכל ושפך לפני

לייעץ לך, מהר וסע אל רבי אלימלך מטאהש. תגיש לו פתקא בצירוף פדיון נפש". רבינו פירט לו בדיוק מה סכום הכסף שעליו לתרום וסיים את 
 ושע מצרתך".דבריו: "וברצות ה' תיו

 

היהודי, שאמונת הצדיקים היתה חדורה בו, קם ועשה כפי שרבינו ציווה. הוא נכנס אל הרה"ק מטאהש. הרה"ק הבחין שהיהודי תרם לו בדיוק 
לי,  את הסכום שהיה צריך כדי להצילו ממצוקתו. הדבר היה לפלא בעיניו. הרה"ק הבין שבוודאי יש דברים בגו, לכן שאל את היהודי: "אמור נא

מאין באת עתה?". האיש אמר לו שהצדיק מנאפקאר שלח אותו אליו וגם הורה לו מהו הסכום שעליו לתת. כאשר הרה"ק מטאהש שמע את 
דבריו התבטא: "יהי רצון שאזכה לבוא בקשר שידוכין עם איש צדיק וקדוש זה". לאחר מכן הבטיח לאותו יהודי שישועתו במהרה תבוא. מדברי 

 ך מטאהש לא נפל דבר ארצה. לאחר זמן מה הערל יצא לדרכו כדי להיפגש עם בתו של היהודי. הרה"ק ר' אלימל
 

אולם בדרך נפל מעל הסוס ונפגע מאוד ונעשה חיגר בשני רגליו. בתו של היהודי ראתה את מצבו הרפואי של הערל ובשום פנים ואופן לא 
לבת ישראל כשרה. גם שאר דברי הרה"ק מטאהש התקיימו במלואם.  רצתה להינשא לאדם נכה. לימים אף חזרה בתשובה שלימה והיתה

לאחר פטירת רבינו הרה"ק בא בקשר שידוכין עם צאצאיו, כאשר נשא הרה"ק רבי מרדכי מדעמעטשער זיע"א בן הרה"ק מטאהש את בתו של 
 הגה"צ ר' יעקב פקטא זצ"ל דומ"ץ נירבאטור חתנו של רבינו זצ"ל.

 

 

בנובהרדוק. בשנת  (8142)כ' אדר ה'תרכ"ד -נולד ב -הגאון הרב שמחה זליג ריגר הי"ד
משפחתו עברה להתגורר בבריסק. כנער שימש את רבי יהושע לייב דיסקין  (8172)ה'תרל"ד 

 (8114)עד סיום כהונתו והושפע ממנו רבות בשיטות ההוראה. לאחר נישואיו בשנת ה'תרמ"ב 
לאחר פטירת הגאון ר' יוסף דב הלוי  (8111)וולוז'ין. בשנת ה'תרמ"ח נכנס ללמוד בישיבת 

קהילת בריסק ביקשו למנות את בנו, הגאון ר' חיים. אולם הוא התנה  )ה'בית לוי'(סולובייצ'יק 
זאת שבמקביל ימונה רבינו למורה הוראה ולדיין ותופקד בידיו האחריות על פסיקת ההלכות 

לאחר פטירת ר' חיים הלוי סובולייצ'יק הגאון  (8981)ת ה'תרע"ח והדיונים הממוניים בעיר. בשנ
ר' יצחק זאב הלוי סולובייצ'יק התמנה במקום אביו ורבינו המשיך לשמש כמורה הוראה והדיין 

 של בריסק. 
 

רבינו עסק בלימוד ההלכה הפסוקה. כבר בישיבה התפרסם כבקי ובר סמכא בעניינים ההלכתים 
שלו הייתה מדהימה. תוך דקות ספורות היה יכול להספיק לענות מסובכים. יכולת הפסיקה 

 עשרות תשובות בעניינים מורכבים. רבי חיים הלוי סולובייצי'ק התבטא על 
 

 בברז'אן (8121)נולד בשנת ה'תקס"ח  -הגאון הרב יוסף שאול הלוי נתנזון זצ"ל
שבגליציה כבן בכור. משפחתו הייתה מיוחסת לרש"י, לרמ"א, למהרש"א, לב"ח 
ולחכם צבי. עוד כשהיה צעיר ניכר כי לגדולות נועד. הוא היה מוכשר ביותר 
והתחיל בכתיבת חידושי תורה. לאחר נישואיו גר בלמברג ולמד עם גיסו רבי 

תו היו מפרנסות מרדכי זאב איטינגא. לאחר כשנתיים חמיו נפטר וחמותו ואיש
התמנה כרבהּ של ללוב עד מהרה נודע כאחד  (8157)אותו. בשנת ה'תרי"ז 

מגדולי ההלכה שבדורו בזכות ידיעותיו הרחבות בתלמוד וספרי הפוסקים. עסק 
גם במעשי צדקה וחסד. ייסד בית תבשיל בעירו ונהג לאכול מדי פעם עם 

עבור משרת הרב מאחר העניים. ייסד בית חולים. לא לקח משכורת מהקהילה 
ענוותן.  שהיה לו הון פרטי משלו ממנו התפרנס. חילק ביד רחבה לנזקקים.

מגדולי הדור. נחשב לאחד מגדולי המשיבים. נלחם ברפורמים וכן העמיד 
תלמידים רבים. מכל קצווי ארץ פנו אליו בשאלות. נערץ אצל גדולי הדור. מרן 

אליו בתארים: "סיני ועוקר הרים,  ה'חת"ם סופר' כשהיה פונה אליו בשאלה פנה
עמוד הימיני, פטיש החזק, נזר חכמים ונבוים, נר ישראל". בשנת ה'תרכ"ב 

 הוזמן לכהן כרב בבריסק, אולם אנשי ללוב לא אפשרו לו (8144)

 שנים. 47-(. חי כ8175)כ"ז אדר א' ה'תרל"ה -לעזוב. נפטר ב 
 

אמו, ר' -)בת דודמרת שרה אדל  אישתו:בת ר' דב בעריש הלפרין ומרת מרים.  אימו:ל'(. -)מח"ס 'בית א ר' אריה לייביש אביו:

אביו, ר' אריה  מרבותיו:ר' מרדכי זאב איטינגא.  :גיסויצחק אהרן הלוי איטינגא, חתנו של רבי מרדכי זאב. נישא בשנת ה'תקפ"ה(. 
על  -מגן גיבורים• )שישה חלקים( שו"ת -שואל ומשיב• מספריו:אין.  ילדיו:זאב איטינגא.  גיסו, ר' מרדכי חברותא:לייביש. 

חידושים  -בית שאול•על שו"ע אבן העזר  -שי למורה•ציונים והערות על התלמוד הירושלמי  -נר מערבי•שו"ע אורח חיים 
ידות נדרים, על חידושים על יורה דעה, על התורה וחמש מגילות, הגדה של פסח, חידושי אגדות,  -דברי שאול•למשנה 

 על הספר 'ים התלמוד'. -מפרשי הים•שו"ע יו"ד 

ספרים על רבינו שאשתו הרבנית היא היתה 'המוציא והמביא'. רבי יוסף שאול היה יושב ועוסק בתורה ולא ידע אפילו צורת מטבע. פעם מ

ב יום הכיפורים הרבנית נתנה לו שתי מטבעות: דינר זהב ומעה של נחושת. אחת נדבה לבית המדרש והשניה מתנת יד לשמש. אחת בער
רבינו בא לבית המדרש, התפלל תפילת מנחה ולאחר התפילה חילק את נדבותיו כמנהג היום. בטעות הרב נתן את הדינר לשמש ואת 

 רבי יוסף שאול על מתנת יד נדיבה.  המעה לגבאי. השמש נטל את הדינר ובירך את
 

הגבאי נטל את המעה והתמלא תרעומת על הרבנית: "כלום אפשר להתקלס בציבור ולנדב מעה של נחושת לבית המדרש?". כשהגיעו 
עות. "מה משמע כיצד?", תמה, "נתת לי שתי מטב -הדברים לרבנית היא שאלה את רבינו: "כיצד חילקת את הנדבות בערב יום הכפורים?"

 אחת גדולה ואחת קטנה. את הקטנה נתתי לשמש ואת הגדולה לגבאי"...
דין להזמין אדם אחד שלא רצה לחלוץ. רבינו זימן אותו אליו וביקש ממנו שיקיים מצווה האמורה בתורה ושלא -עם שלח את שליח ביתפ

ך לו. אך יצא מבית רבינו וירד מהמדרגות מיד אחזה יעגן חלילה את אשת אחיו. הלה התחצף והעיז פנים ולא נעתר לפניו, פנה עורף והל
אותו קדחת נוראה. הוא התחיל לצעוק זעקה גדולה ומרה כי הוא לא היה מסוגל ללכת. לשמע הצעקות נאספו בני אדם והיו עדי ראיה למה 

ולי זה. הלכו לספר לרבינו מה שנעשה. הוא התחנן לפניהם למהר להגיד לרב כי ימלא את חפצו ויחלוץ לאשת אחיו ובלבד שיסיר ממנו ח
שראו ושמעו ושבאו בשליחותו והבטחתו לציית ולחלוץ. רבינו השיב כי יקבל ממנו תקיעת כף כי יבא ליום המחר כדי לסדר את הדבר. 

 למרבה הפלא ברגע שהסכים, שב ורפא לו.
ג זיע"א בא פעם איש אחד מתושבי העיר בליל רה"ג רבי יעקב חיים אמסעל זצ"ל סיפר: לגאון הגדול בעל שו"ת 'שואל ומשיב' מלמברה

התקדש חג פסח קודם עריכת הסדר עם שאלה: חיטה שנמצאה ברוטב, מה דינה? הגאון אמר לו, ששיטת השאילתות דרב אחאי גאון הוא 
 שחמץ בטל בשישים, ואם כן הרוטב כשר בלא שום שאלה. האיש שמע את התשובה ויצא מבית הרב. 

 

ה עשיתי? פסקתי למעשה בניגוד לשו"ע שחמץ בפסח אסור במשהו. אם כן איך פסקתי כפי שיטת השאילתות שלא בהמשך הגאון חשב: "מ
פסקנו כמותו?". הגאון לא ידע מי זה האיש ששאל והיה לו צער גדול ועוגמת נפש גדולה שהכשיל אדם מישראל בחמץ בפסח. מרוב צער 

ה שבעל השאילתות בא אליו ואמר לו: "ישר כוח שפסקת כמותי. בשמיים יש כלל, כל ועוגמת נפש לא ערך את סדר הפסח ונרדם. בחלומו רא
אם עברו עליה חמש מאות שנים ולא פסקו כהלכה זו, מוחקים את ההלכה. כעת כמעט עברו חמש מאות שנים שלא פסקו עוד כמותי  -הלכה

ימחקו הלכה שלי. לכן גלגלו מן השמיים שאתה תפסוק שחמץ בטל בשישים. לכן רצו למחוק הלכה זו בשמיים. הצטערתי מאוד על זה ש
 כמותי ועל ידי כן לא ימחקו ההלכה. אין לך מה להצטער על זה שכן כך היה מן השמיים".

סופר על ת"ח גדול שהיה אברך חריף ושנון. הוא היה רגיל לכתוב הרבה ד"ת לרבינו. פעם אחת רבינו לא השיב לו. הת"ח חזר כמה מ

ם ולא נענה. ילדות היתה בו והעיז פניו ברבינו וכתב לו כי אחרי ששלח לו בול להשיב לו, הרי גזל בידו. הרב השיב פעמים שלח מכתבי
הפעם את הבול במכתב ריק. מאותה שעה הת"ח שכח את תלמודו לגמרי והיה כמי שלא שמע דבר תורה מימיו. עברו עליו מספר שבועות 

י לא דבר ריק הוא. אין זה אלא כי פגעה בו הקפדתו של הגאון מלבוב. הוא כיתת את רגליו ונסע ועדיין לא נזכר מתלמודו. עלה במחשבתו כ
לקבל נזיפה מאת רבינו. הוא נפל לפניו וביקש סליחה ומחילה. הגאון השיב לו: "סלחתי כדבריך". הת"ח נסע לביתו ותחי רוחו בקרבו 

 כמִקודם ונזכר בכל מה שלמד.
ן ה'שר שלום' זיע"א שלח את בנו כ"ק מרן רבי יהושע לנחמו ולחזקו. בין דברי השיח שהיה ביניהם כ"ק מרן שרבינו ירד מנכסיו כ"ק מרכ

מהר"י שאל אותו אם איבוד הממון גרם לו ביטול תורה. "בוודאי", רבי יוסף שאול ענה לו, "הרי זה שלושה שבועות מאז התחלת הזמן 
 והספקתי ללמוד רק שמונה מאות דפי גמרא בלבד".

 

 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

לְאָכִים אוֹ - אִם רִאשוֹנִים כְמַּ גּ  רַּ  ןהַּ אוּף יוֹסֵ ב ה  לֵוִ ל ש  נְזוֹי הַּ  זצ"ל ןנ תַּ

 
 
 

 

 



 

 

  
 

 

של תלמוד תורה האם יש עוד ילדים שהוריהם מוסדות 
 מתקשים בתשלומים עבור המוסדות ותשלם עבורם".

 

"יהיה בכך גם הודאה לבורא עולם על השיפור והנס 
שהתרחש במצבה של רעייתך וגם זכות המצווה של 
החזקת לומדי התורה ימשיך ויעמוד לזכות בריאותה של 

 אשתך".
 

ס והשיפור עליך לזכור הרב ראובן סיים ואמר: "למרות הנ
כי עדיין אשתך חולה. היא עדיין לא יצאה מכלל סכנה. אין 
זכות גדולה יותר שיכולה לשמור ולהגן עליך כמו החזקת 

 הילדים הללו שילמדו תורה במוסדות!".
 

רבי יוסף שכבר התנסה בסגולה זו הלך מיד לתלמוד תורה 
וריו הסמוך לביתו. הוא נכנס לשם ושאל אם יש שם ילד שה

מתקשים בתשלום ההוצאות. הוא שילם את שכר הלימוד 
 עבור אותו ילד.

 

הוא לא הסתפק בכך. משם הוא המשיך לתלמוד תורה 
אחר הסמוך לביתו וכמעשהו בראשונה כן מעשהו בשנייה. 
גם בזאת לא הסתפק, משם הוא הלך לתלמוד תורה 
שלישי וגם שם ביקש לשלם את שכר הלימוד עבור אחד 

 שהוריו מתקשים לשלם. התלמידים
 

בסיכומו של דבר רבי יוסף אימץ שלושה ילדים שהוריהם 
מיעוטי יכולת ומתקשים לשלם את שכר הלימוד עבור 
ילדיהם. הוא ידע כי זו ההשקעה הטובה והמיטבה ביותר 

 שיכול לעשות עבור בריאותה של אשתו.
 

הזמן חלף. מצבה של האם השתנה. לעיתים לטובה 
מורדות. למרות התחזיות הקודרות של  ולעיתים ידע גם

-הרופאים שאמרו כי מזמן האמא היתה צריכה ללכת לבית
 עולמה היא שרדה עוד יום ועוד יום.

 

בחיים זה נס  בני המשפחה ידעו כי כל יום שהאמא
משמיים. הם כמובן ידעו שזכות החזקת התורה הוא עומד 
לאשתו. הרופאים עצמם הודו בפה מלא כי היא חיה כנגד 

 כל התחזיות ולא ידעו להסביר את פשר הדבר.
 

בסופו של דבר ביום כ"ג תמוז ה'תשנ"א המחלה גברה 
עולמה. בימי -והרבנית מלכה שיינין ע"ה התבקשה לבית

זכר כי הוא שילם את שכר הלימוד  השבעה האבא
 להחזקת תורתם של שלושה ילדים למענה. 

 

הוא לא זכר מתי הוא שילם. מסקרנות הוא עבר על 
הקבלות. הוא הופתע מאוד כאשר גילה כי הקבלה שבו 
הוא מימן את הלימוד לשנה שלימה עבור הילדים התאריך 

 שהיה כתוב בה בדיוק כ״ג תמוז ה'תש"ן! 
 

תום תקופת 'פוליסת הביטוח' של החזקת  שנה אחרי עם
התורה עבור האם, באותו יום בדיוק הרבנית התבקשה 

 לבית עולמה.
 

הכל התחיל כאשר אם המשפחה מרת מלכה לא הרגישה 
טוב. לאחר תקופה ארוכה היא נשלחה לבדיקות יסודיות כדי 
להבין מה גורם לכך. לאחר בדיקות סברו כי הרבנית חולה 

 במחלה קשה.
 

היא נשלחה לבדיקת סי.טי. כדי להבין מה חומרת המחלה. 
ליבם כי התוצאות לא יהיו בני הבית התפללו וקיוו בכל 
 חמורות כפי שהרופאים סוברים.

 

לצערם הרב התוצאות הראו באופן חד משמעי כי המחלה 
התפשטה. מצבה של האם חמור הרבה יותר ממה 
שהרופאים סברו בתחילה. ליתר דיוק הרופאים סברו שלא 

 ניתן לעשות דבר והרבנית נמצאת בסכנת חיים.
 

שיינין שליט"א מיהר לרבו  אבי המשפחה, הגאון רבי יוסף
הגאון רבי ראובן גרשונוביץ זצ״ל כדי לספר לו על מצב 

 רעייתו והתייעץ עימו מה ניתן לעשות.
 

רבי ראובן שמע את הדברים ונאנח אנחה כבידה. הוא חיזק 
את הרב בדברי אמונה וביטחון לקראת הניסיון הגדול שעליו 

 ועל בני ביתו להתמודד.
 

: "דע לך, בעת שכזו הזכות הגדולה הוא יעץ לאב המשפחה
ביותר שיכולה להיות היא החזקת תורה. לכן עצתי היא 
שתפנה אל מוסדות תלמודי התורה ותבדוק האם יש אצלם 
הורים המתקשים לשלם עבור ילדיהם והמוסד מוצא לנכון 
להוציא את הילדים מלימודם. זכות שכזו היא עצומה ותעמוד 

 לזכות אם המשפחה".
 

ף לא המתין אפילו רגע אחד. הוא הכין רשימת רבי יוס
טלפונים של המוסדות השונים. הוא התקשר ובירר על ילדים 
שהוריהם מתקשים בתשלום ושילם עבורם את הסכום 

 הנדרש.
 

שלושה חודשים חלפו. אֵם המשפחה נשלחה לבדיקת סי.טי. 
נוספת כדי לאמוד את מצב המחלה. הרופאים הופתעו מאוד 

 פור ניכר.וסיפרו על שי
 

הרופאים לא האמינו למראה עיניהם שכן לפי המצב של 
הרבנית המצב רק אמור להחמיר יותר ויותר. הם לא ידעו 

 שזכות החזקת התורה מסייעת לאם להתגבר על המחלה.
 

כאשר האב שמע את הרופאים הוא התרגש מאוד והלך שוב 
לרבו, הגאון ראובן גרשונוביץ לספר את הממצאים החדשים 

 הודות לבורא עולם על כך.ול
 

רבי ראובן שמח מאוד על הבשורה הטובה אבל הודיע 
לאבא: "ראה, למרות הבשורה הטובה שסיפרת, עדיין 
רעייתך נמצאת במצב לא קל. המחלה עדיין מקוננת בגופה 

 והיא זקוקה לרחמי שמיים מרובים".
 

רבי ראובן הציע בשנית: "אני מציע שתמשיך ותבדוק בקרב 

חֲזִיק אֶ ת מִ י  מִ י מַּ
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  אליאור בן פרידה ז"ל       אילנה )מחרוזה( בת שרה ע"ה                     ע"ה נעמי בת כתום                                                           עפאת בת השמת ע"ה       ז"ל                          מסעוד בן יקוט 

         שושנה בת נעמי ע"ה       משה בן רוזה ז"ל                     מאיר בן נעמי ז"ל                      מוטל בן רינה ז"ל                                                           חחיים                     ע"ה מסעודה בת רחמה
 

 לע"נ

 תנצב"ה


